ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de las menores alimentarias 
M.L.M.CH. y A.K.M.CH., representadas por su progenitora Marcela del Pilar 
Chacón Calvo y en contra de su padre, señor Alejandro Marín Jiménez, por 
las siguientes sumas de dinero: 

1.- Por la suma de QUINIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($540.000) 

por concepto de alimentación de gastos educativos (almuerzos) del mes de 
FEBRERO de 2023 de las menores alimentarias M.L.M.CH. y A.K.M.CH. 

2.- Por la suma de QUINIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($540.000) 

por concepto de alimentación de gastos educativos (almuerzos) del mes de 
MARZO de 2023 de las menores alimentarias M.L.M.CH. y A.K.M.CH. 

3.- Por la suma de QUINIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($540.000) 

por concepto de alimentación de gastos educativos (almuerzos) del mes de 
ABRIL de 2023 de las menores alimentarias M.L.M.CH. y A.K.M.CH. 

4.- Por la suma de QUINIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($540.000) 

por concepto de alimentación de gastos educativos (almuerzos) del mes de 
MAYO de 2023 de las menores alimentarias M.L.M.CH. y A.K.M.CH. 

5.- Por la suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO ($284.445) por concepto de 
gastos en los que tuvo que incurrir en el mes de JUNIO de 2023 la 
demandante ante el retiro por causa del incumplimiento del pago de los 
gastos educativos (almuerzo) de las menores alimentarias M.L.M.CH. y 
A.K.M.CH., por parte del demandado en la institución educativa “inti huasi”,

[...]

demandado en la institución educativa “inti huasi”, este valor es igual a la 
mitad del total del mercado en el mes y se demuestra en los extractos 
bancarios específicamente en las compras en los establecimientos de 
comercio que tienen por objeto la venta de mercado. 

7.- Por la suma de SEISCIENTOS CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y 

TRES PESOS ($605.183) por concepto de gastos en los que tuvo que incurrir 
en el mes de AGOSTO de 2023 la demandante ante el retiro por causa del 
incumplimiento del pago de los gastos educativos (almuerzo) de las menores 
alimentarias M.L.M.CH. y A.K.M.CH., por parte del demandado en la

[...]

institución educativa “inti huasi”, este valor es igual a la mitad del total del 
mercado en el mes y se demuestra en los extractos bancarios 
específicamente en las compras en los establecimientos de comercio que 
tienen por objeto la venta de mercado. 

8.- Por la suma de QUINIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO SETENTA 
Y CUATRO PESOS ($518.174) por concepto de gastos en los que tuvo que 
incurrir en el mes de SEPTIEMBRE de 2023 la demandante ante el retiro por 
causa del incumplimiento del pago de los gastos educativos (almuerzo) de 
las menores alimentarias M.L.M.CH. y A.K.M.CH., por parte del demandado

[...]

del demandado en la institución educativa “inti huasi este valor es igual a la 
mitad del total del mercado en el mes y se demuestra en los extractos 
bancarios específicamente en las compras en los establecimientos de 
comercio que tienen por objeto la venta de mercado. 

10.- Por la suma de SEISCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA PESOS ($607.490) por concepto de gastos en los que tuvo que 
incurrir en el mes de NOVIEMBRE de 2023 la demandante ante el retiro por 
causa del incumplimiento del pago de los gastos educativos (almuerzo) de 
las menores alimentarias M.L.M.CH. y A.K.M.CH., por parte del demandado

[...]

12.- Por la suma de OCHOCIENTOS MIL PESOS ($800.000) por 

concepto de la cuota inicial que se debe realizar para el tratamiento de 
ortodoncia (Brackets estéticos) que debe seguir la menor M.L.M.CH. en su 
tratamiento odontológico. 

13.- Por la suma de DOSCIENTOS DIEZ MIL PESOS ($210.000) por 

concepto del retroactivo que representa el aumento del salario mínimo en la 
cuota de alimentos del mes de FEBRERO del 2024 de las menores 
alimentarias M.L.M.CH. y A.K.M.CH. 

14.- Por la suma de DOSCIENTOS DIEZ MIL PESOS ($210.000) por 

concepto del retroactivo que representa el aumento del salario mínimo en la 
cuota de alimentos del mes de MARZO del 2024 de las menores alimentarias 
M.L.M.CH. y A.K.M.CH. 

15.- Por la suma de SESENTA MIL PESOS ($60.000) por concepto del